



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 970 983 295
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SKAARET LANDSKAP AS
Forretningsadresse: Drengsrudbekken 11
1383 ASKER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jørgen Nilsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 03.07.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	304 600 922	346 597 922
Annen driftsinntekt		1 109 223	203 968
Sum inntekter		305 710 145	346 801 890
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-2 467 071	
Varekostnad		133 283 774	191 860 065
Lønnskostnad	3	103 376 697	83 771 280
Avskrivning på driftsmidler	4	5 696 186	5 578 848
Annen driftskostnad	3, 5	47 321 674	37 131 865
Sum kostnader		287 211 261	318 342 058
Driftsresultat		18 498 884	28 459 832
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		477 838	25 039
Annen renteinntekt		1 856 133	303 427
Annen finansinntekt		1 526	585
Sum finansinntekter		2 335 497	329 052
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		1 262 500	
Annen rentekostnad		1 070 122	398 428
Annen finanskostnad		7 237	474
Sum finanskostnader		2 339 859	398 902
Netto finans		-4 362	-69 851
Ordinært resultat før skattekostnad		18 494 522	28 389 982
Skattekostnad på resultat	6	4 321 198	6 250 954
Ordinært resultat etter skattekostnad		14 173 324	22 139 028
Årsresultat	7	14 173 324	22 139 028



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Årsresultat etter minoritetsinteresser		14 173 324	22 139 028
Totalresultat		14 173 324	22 139 028
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte		10 000 000	
Overføringer annen egenkapital		4 173 324	22 139 028
Sum overføringer og disponeringer		14 173 324	22 139 028



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6		
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		3 966 373	2 983 445
Balanseført leieavtaler maskiner		11 970 751	12 422 846
Driftsløsøre, transportmidler, inventar o.a. utstyr		2 501 611	2 772 379
Sum varige driftsmidler	4	18 438 736	18 178 669
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	24 050 001	1 312 501
Investeringer i tilknyttet selskap	8	105 000	
Andre langsiktige fordringer		849 788	992 866
Sum finansielle anleggsmidler		25 004 789	2 305 367
Sum anleggsmidler		43 443 525	20 484 036
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		2 467 071	
Fordringer			
Kundefordringer	5, 9, 10	83 188 442	88 285 618
Andre kortsiktige fordringer	9, 11	5 986 287	1 648 741
Fordringer på konsernselskaper	10	10 545 412	2 567 574
Sum fordringer	11	99 720 141	92 501 934
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	12	42 453 497	58 763 437
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		42 453 497	58 763 437
Sum omløpsmidler		144 640 709	151 265 370



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		188 084 234	171 749 407
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	200 000	200 000
Beholdning av egne aksjer	13		
Annen innskutt egenkapital		141 493	141 493
Sum innskutt egenkapital		341 493	341 493
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		71 665 334	67 492 010
Sum opptjent egenkapital		71 665 334	67 492 010
Sum egenkapital	7	72 006 826	67 833 503
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	4 627 625	2 914 350
Sum avsetninger for forpliktelser		4 627 625	2 914 350
Annen langsiktig gjeld			
Obligasjonslån	4	9 287 328	10 518 611
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	20 624 706	1 737 888
Øvrig langsiktig gjeld	11		
Sum annen langsiktig gjeld		29 912 035	12 256 499
Sum langsiktig gjeld		34 539 660	15 170 849
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	10	32 734 604	27 791 252
Betalbar skatt	6	2 607 923	798 407
Skyldige offentlige avgifter		13 380 995	14 608 587
Kortsiktig konserngjeld	10	9 050 000	9 156 777
Annen kortsiktig gjeld		23 764 225	36 390 032
Sum kortsiktig gjeld		81 537 748	88 745 055



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum gjeld		116 077 407	103 915 904
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		188 084 234	171 749 407



Årsregnskap 2023 Skaaret Landskap AS

Årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Kontantstrømsanalyse
Noter til regnskapet
Årsberetning 2023 for Skaaret Landskap AS

Virksomhetens art

Selskapets hovedvirksomhet er anleggsgartnervirksomhet og salg av sand og jordprodukter. Selskapet hovedkontor er lokalisert i Asker kommune, og avdelingen for Sand & Jord er lokalisert på Helgelandsmoen i Ringerike kommune.

Fortsatt drift - Framtidsutsikter

I samsvar med regnskapsloven bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Dette er basert på selskapets aktiviteter og ordreserver for 2024 og 2025. Årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning.

Selskapet anslår framtidsutsiktene for bransjen som rimelig gode, og avsluttede referanseprosjekter bidrar til at selskapet er attraktivt og foretrukket leverandør på anleggsgartnerarbeider. Forventet økonomisk utvikling for selskapet er positiv, og markedsutsiktene er gode basert på prognoser innenfor bygg og anlegg. Det presiseres at det alltid vil forekomme usikkerhet knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

Risikoelementer

Selskapet har begrenset eksternt lånefinansiering knyttet til finansiell leasing og billån, og den finansielle risiko er lav. Ordreserver for 2024 og 2025 er god, og den kortsiktige markedsrisikoen er moderat. Selskapets kunder er offentlige etater, solide byggherrer og entreprenører, men kredittrisikoen på kunderskontroen knyttet opp til sluttoppgjør har økt ut fra mer komplekse kontraktsmessige forhold.

Likviditeten i selskapet er tilfredsstillende.

Redegjørelse for årsregnskapet

Det har ikke vært vesentlige strukturelle endringer i 2023.

Omsetningen i Skaaret Landskap AS endte på 305,7 mill i 2023. Driftsresultatet i 2023 var på 18,5 mill mot 28,5 mill i 2022.

Årsresultatet etter skatt i 2023 ble 14,2 mill

Totalkapitalen var ved utgangen av året 188,1 mill sammenlignet med 171,7 mill året før.

Egenkapitalandelen var pr.31.12.2023 38,3 % sammenlignet med 43,1 % pr.31.12.2022.

Arbeidsmiljø/ytre miljø

Arbeidsmiljøet oppfattes som godt.

Det har ikke vært i noen alvorlige arbeidsulykker i løpet av året.

Sykefraværet var totalt sett 8,28% mot 8,69 % i 2022. Egenmeldingsfravær (mellom 1-3 dager) var 2023 0,81 % og sykemeldt fravær (mellom 4-16 dager) var 1,3 8%. Det er derfor langtidsykemeldte med alvorlige helseutfordringer som bidrar til at den totale sykefraværsprosenten er på 8,28%.

Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø ut over hva som er vanlig for bransjen, og er sertifisert som Miljøfyrtårn bedrift. Resertifisering ble gjennomført Q1 2023. Det jobbes kontinuerlig med problemstillinger rundt bærekraft, miljø og CO2 fotavtrykk. Spesielt er dette aktuelt når det gjelder selskapets kontrakter med Oslo kommune, der elektrifisering ved innføring av utslippsfrie og fossilfrie byggeplasser er sentrale forhold. Selskapet er forberedt på store endringer hva gjelder innkjøp og reinvestering i biler og anleggsmaskiner i fremtiden, og har inngått et samarbeid med aktører på utvikling av alternative energikilder som biogass og hydrogen.

Skaaret har i 2024 startet med ISO-sertifisering både knyttet til kvalitet og til miljø. Dette med henholdsvis ISO 9001 og ISO 14001 sertifiseringene.



Redegjørelse etter likestillingsloven § 26:

Under følger redegjørelse fra Skaaret Landskap i forhold til aktivitetsplikten i likestillingsloven § 26:

1. Kjønnsbalanse i virksomheten:

I Skaaret Landskap AS, har vi følgende fordeling mellom kvinner og menn:

Antall kvinner: 39

Antall menn: 130

2. Andel menn og kvinner som er midlertidig ansatt:

Antall kvinnelige midlertidige ansatte: 10

Antall mannlige midlertidige ansatte: 20

3. Antall menn og kvinner som er ansatt i deltidsstillinger:

Antall kvinnelige deltidsansatte: 1

Antall mannlige deltidsansatte: 0

4. Kartlegging av ufrivillig deltid:

Det foretas hvert år medarbeidersamtaler med samtlige ansatte. Det er kun en ansatt i virksomheten vår i dag som arbeider deltid. Dette er en ansatt som arbeider deltid etter eget ønske.

5. Lønnsforskjeller mellom kvinner og menn:

I Skaaret Landskap AS, følger vi en lønnsmatrise. Denne matrisen gir lik lønn for lik type arbeid.

Kvinner og menn har således like mye lønn for lik type arbeid.

6. Likestillingsarbeidet i selskapet:

Likestilling i arbeidslivet betyr at kvinner og menn skal vurderes likt ved ansettelser, ha lik lønn for arbeid av lik verdi, ha samme rettigheter til stillings- og kompetanseoppbygg, permisjon, like muligheter til kvalifisering etc. Selskapet jobber aktivt for likestilling i organisasjonen og har som mål at vi skal være representert i like stor grad av begge kjønn.

Selskapet har fokus på å ansette dyktige fagarbeidere uavhengig av kjønn. Det er også viktig for oss å ansette kvinner i ledende stillinger.

Videre skal Skaaret Landskap likestille arbeidstakere uavhengig av nedsatt funksjonsevne, seksuell orientering, kjønnsidentitet/kjønnsuttrykk, religion/livssyn, etnisitet, omsorgsoppgaver, graviditet, foreldrepermisjon og adopsjon. I dette ligger det at vi som arbeidsgiver skal tilrettelegge for våre ansatte, slik at alle er inkludert og ingen blir diskriminert. På HMS-dagen til Skaaret er dette også et viktig fokusområde, der bedriftshelsetjenesten blant annet holder foredrag om seksuell trakassering.

Styrerepresentasjon

Nye krav til kjønnsrepresentasjon i styret vil medføre at selskapet med 3 styremedlemmer må minimum erstatte et mannlige styremedlem med en kvinne i løpet 2024. Det er planlagt å avholde en Ekstraordinær Generalforsamling for å velge nytt styre. Åpenhetsloven

Åpenhetsloven

Redegjørelse etter åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger er lagt ut på selskapets hjemmesider www.skaaret.no. Videre benytter Skaaret systemet Factlines for registreringer av leverandører og risikokartlegging av disse.

Andre forhold

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet rettviseende bilde av selskapets resultat og stilling.

Konsernets HR/juridisk avdeling er blitt styrket med flere ressurspersoner da selskapet i større grad



enn tidligere har måttet fokusere på rekruttering av egne ansatte som et resultat av begrensninger i inn leie av personal fra bemanningsselskaper.

Da selskapet har ansatte av flere ulike nasjonaliteter, jobbes det aktivt med integrasjon og forebyggende arbeid når det gjelder utfordringer med språklige og kulturelle forskjeller. Sentralt her er Norsk-kurs.

Selskapets satsing på utvikling av eget lærlingeprogram har vært vellykket, og det var 15 lærlinger i bedriften 31 /12 2023. Skaaret Landskap AS er Asker største lærlingebedrift, og hadde to lærlinger nominerte til "Årets lærling" i 2023.

Det satses også på å tilby praktikant/internship mot høyskoler/universiteter for å synliggjøre virksomhetens karrieretilbud og faglig mangfold.

Skaaret Gruppen arbeider kontinuerlig med tiltak som legger premissene for håndtering av EU-direktivet vedrørende **GDPR**. Rutiner for håndtering av personvernopplysninger er etablert og fungerer bra, og all sikkerhet rundt personvernopplysninger er ivaretatt i henhold til direktivet. Personelhåndboken er revidert i henhold til nye forskrifter, og det blir innhentet Personvernerklæring fra alle ansatte.

Det er kontinuerlig fokusering på datasikkerhet, og de trusler som ligger i dagens utvikling på digitalisering. Kurs/orientering om regler og retningslinjer i bruk av PC/Mobil/Nettbrett avholdes løpende, med spesielt fokus på falske e-poster, phishing og identitetstyveri. Utsifting og oppgradering av maskin og programvare pågår løpende for å opprettholde sikkerhetsnivået og redusere risiko for datatyveri.

Selskapet har i 2024 implementert i alle ansatte på ny dataplattform; MS Sharepoint som innebærer at hele serverstrukturen nå er overført og er tilgjengelig i «Skyen». Pålogging via VPN er avsluttet.

Videre har selskapet inngått avtale om eksternt regnskapsføring fra 1. mars 2024 med ECIT. Regnskapssystem er endret fra Visma Business til PowerOffice GO.

Skaaret Landskap AS driver ikke med forsknings- og utviklingsarbeider.

Det er tegnet styreforsikring for styrets medlemmer for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner for inntil MNOK 10,0 .

Årsresultat og disponeringer

I 2023 hadde selskapet et resultat etter skattekostnad på MNOK 14,2 som foreslås disponert slik:

Disponering	Beløp
Tilleggsutbytte	10,0
Til annen egenkapital	4,2

Asker, 03.07.2024
Styret i Skaaret Landskap AS

Stein Anders Sundbye

Per Ottar Skaaret

Jørgen Nilsen



Styremedlem/daglig leder

Styrets leder

Styremedlem



Resultatregnskap			
Skaaret Landskap AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2	304 600 922	346 597 922
Annen driftsinntekt		1 109 223	203 968
Sum driftsinntekter		<u>305 710 145</u>	<u>346 801 890</u>
Varekostnad		133 283 774	191 860 065
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		-2 467 071	0
Lønnskostnad	3	103 376 697	83 771 280
Avskrivning på driftsmidler	4	5 696 186	5 578 848
Annen driftskostnad	3, 5	47 321 674	37 131 865
Sum driftskostnader		<u>287 211 261</u>	<u>318 342 058</u>
Driftsresultat		<u>18 498 884</u>	<u>28 459 832</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		477 838	25 039
Annen renteinntekt		1 856 133	303 427
Annen finansinntekt		1 526	585
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		1 262 500	0
Annen rentekostnad		1 070 122	398 428
Annen finanskostnad		7 237	474
Resultat av finansposter		<u>-4 362</u>	<u>-69 851</u>
Resultat før skattekostnad		18 494 522	28 389 982
Skattekostnad på resultat	6	4 321 198	6 250 954
Årsresultat	7	<u>14 173 324</u>	<u>22 139 028</u>
Overføringer			
Tilleggsutbytte		10 000 000	0
Overføringer annen egenkapital		4 173 324	22 139 028
Sum overføringer		<u>14 173 324</u>	<u>22 139 028</u>



Balanse			
Skaaret Landskap AS			
Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		3 966 373	2 983 445
Driftsløsøre, transportmidler, inventar o.a. utstyr		2 501 611	2 772 379
Balanseført leieavtaler maskiner		11 970 751	12 422 846
Sum varige driftsmidler	4	<u>18 438 736</u>	<u>18 178 669</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	8	24 050 001	1 312 501
Investeringer i tilknyttet selskap	8	105 000	0
Andre langsiktige fordringer		849 788	992 866
Sum finansielle anleggsmidler		<u>25 004 789</u>	<u>2 305 367</u>
Sum anleggsmidler		<u>43 443 525</u>	<u>20 484 036</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning		<u>2 467 071</u>	<u>0</u>
Fordringer			
Kundefordringer	5, 9, 10	83 188 442	88 285 618
Andre kortsiktige fordringer	9, 11	5 986 287	1 648 741
Fordringer på konsernselskaper	10	10 545 412	2 567 574
Sum fordringer	11	<u>99 720 141</u>	<u>92 501 934</u>
Bankinnskudd	12	<u>42 453 497</u>	<u>58 763 437</u>
Sum omløpsmidler		<u>144 640 709</u>	<u>151 265 370</u>
Sum eiendeler		<u>188 084 234</u>	<u>171 749 407</u>



Balanse			
Skaaret Landskap AS			
	Note	2023	2022
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	200 000	200 000
Innskutt annen egenkapital		141 493	141 493
Sum innskutt egenkapital		<u>341 493</u>	<u>341 493</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		71 665 334	67 492 010
Sum opptjent egenkapital		<u>71 665 334</u>	<u>67 492 010</u>
Sum egenkapital	7	<u>72 006 826</u>	<u>67 833 503</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	6	4 627 625	2 914 350
Sum avsetning for forpliktelser		<u>4 627 625</u>	<u>2 914 350</u>
Annen langsiktig gjeld			
Leasingforpliktelse	4	9 287 328	10 518 611
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	20 624 706	1 737 888
Sum annen langsiktig gjeld		<u>29 912 035</u>	<u>12 256 499</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	10	32 734 604	27 791 252
Betalbar skatt	6	2 607 923	798 407
Skyldige offentlige avgifter		13 380 995	14 608 587
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	10	9 050 000	9 156 777
Annen kortsiktig gjeld		23 764 225	36 390 032
Sum kortsiktig gjeld		<u>81 537 748</u>	<u>88 745 055</u>
Sum gjeld		<u>116 077 407</u>	<u>103 915 904</u>
Sum gjeld og egenkapital		<u>188 084 234</u>	<u>171 749 407</u>
Asker, 03.07.2024 Styret i Skaaret Landskap AS			
Stein Anders Sundbye Styremedlem/daglig leder	Per Ottar Skaaret Styrets leder	Jørgen Nilsen Styremedlem	
Skaaret Landskap AS			Side 8



Indirekte kontantstrøm			
Skaaret Landskap AS			
	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		18 494 522	28 389 982
Periodens betalte skatt		798 407	3 414 121
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-1 109 119	203 968
Ordinære avskrivninger		5 696 186	5 578 848
Nedskrivning anleggsmidler		1 262 500	0
Endring i varelager		-2 467 071	0
Endring i kundefordringer		5 097 177	-7 488 027
Endring i leverandørgjeld		4 943 352	7 401 091
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-26 132 482	15 541 241
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>4 986 658</u>	<u>46 212 984</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		4 331 053	421 803
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		9 178 185	3 149 589
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre i		48 105 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-52 952 132</u>	<u>-2 727 786</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		18 886 818	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		0	43 677
Nedbetaling avdrag finansiell leasing		-1 231 283	-3 554 726
Utbetalinger av utbytte		10 000 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>7 655 535</u>	<u>-3 598 403</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-40 309 939	39 886 795
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begy		<u>58 763 437</u>	<u>18 876 643</u>
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>18 453 497</u>	<u>58 763 437</u>



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering og konsern

Selskapet er datterselskap av Skaaret Holding AS med forretningskommune Asker. Morselskapet eier 90,5 % av aksjerene.

Skaaret Landskap AS eier 54,25 % av aksjene i datterselskapet Bane og Entreprenørservice AS, 60,14% av aksjene i datterselskapet SL Stenlegging AS, 50 % av Arbeidsfellesskapet BES Skaaret ANS og 35% av aksjene i Ice Sport Norway AS.

Morselskapet utarbeider konsernregnskap hvor Skaaret Landskap konsern inngår.

Konsernregnskapet kan fås utlevert på selskapets kontor i Drengsrudbekken 11, Asker.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Selskapets inntekter kommer hovedsaklig fra anleggsgartnervirksomhet. I tillegg har selskapet salg av sand- og jordprodukter. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter (anleggskontrakter) resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris



og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvare periodens premie til forsikringsselskapet.

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Betingede utfall

Kostnadsknyttede betingede utfall regnskapsføres når utfall kan estimeres og kostnaden anses sannsynlig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Note 1 Usikre og betingede forpliktelser

Spesifikasjon av regnskapsmessige avsetninger	2023	2022
Avsatt garantiforpliktelser	400 000	500 000
Avsatt til tap på kontrakter	0	0

Note 2 Salgsinntekter

	2023	2022
Pr. Virksomhetsområde		
Anleggsgartnerarbeid	304 600 922	346 597 922
Sum	304 600 922	346 597 922
Geografisk fordeling		
Norge	305 710 145	346 801 890
Sum	305 710 145	346 801 890

Note 3 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader

	2023	2022
Lønninger	86 738 983	70 349 069
Arbeidsgiveravgift	13 068 042	10 355 172
Pensjonskostnader	1 348 807	1 351 802
Andre ytelser	2 220 865	1 715 237
Sum	103 376 697	83 771 280

Gjennomsnittlig antall årsverk 167 113

Lån til ansatte 156 611 263 821

Lån og godtgjørelse daglig leder

Lønn	1 084 788	1 175 974
Pensjon	23 025	23 025
Annen godtgjørelse	157 212	159 225

Det er ikke utbetalt styrehonorar eller annen godtgjørelse i 2023 eller 2022.

Det er for øvrig ikke inngått særskilte avtaler om sluttvederlag eller bonusordninger for daglig leder eller styret. Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert innskuddsbasert pensjonsordning som tilfredsstillende lovens krav.

Revisor

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende (eksklusiv merverdiavgift.):

	2023	2022
Lovpålagt revisjon	180 000	235 000
Andre attestasjonstjenester	0	0
Skatterådgivning	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	30 000	30750



Sum	210 000	265 750
------------	----------------	----------------

Note 4 Anleggsmidler

	Maskiner	Transport- midler	Brakker og rigg
Anskaffelseskost pr. 01.01.	25 794 080	6 884 671	372 482
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	4 261 241	936 059	0
- Avgang i året	-2 041 823	-321 490	0
= Anskaffelseskost 31.12.	28 013 497	7 499 240	372 482
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-24 099 234	-4 997 628	-320 372
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	0	0	0
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	-24 099 234	-4 997 628	-320 372
= Bokført verdi 31.12.	3 914 263	2 501 611	52 110
Årets ordinære avskrivninger	1 699 747	1 206 826	8 685
Økonomisk levetid	10-20 %	10-33 %	3-10 år

	Balansført leasing maskiner	Opparbeiding av tomt	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.	18 536 946	483 931	52 072 110
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	3 980 885	0	9 178 185
- Avgang i året	-2 134 956	0	-4 498 269
= Anskaffelseskost 31.12.	20 382 875	483 931	56 752 025
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-8 412 124	-483 931	-38 313 290
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.	0	0	0
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	-8 412 124	-483 931	-38 313 290
= Bokført verdi 31.12.	11 970 751	0	18 438 735
Årets ordinære avskrivninger	2 780 928	0	5 696 186
Økonomisk levetid	14-20 %	20 %	

Selskapet har inngått avtaler om leie av driftsmidler. Årlig leie vedrørende operasjonelle leieavtaler utgjør ca. NOK 1 859 790.

Finansielle leieavtaler er balansført. Forpliktelser knyttet til leieavtaler utgjør NOK 9 287 328 og er oppført som langsiktig gjeld i balansen.

Forventet utvikling i forpliktelsen:	Pr. 31.12.	2024	2025	2026	2027
Nåverdien av estimerte leiebetalinger	5 964 752	3 486 944	1 904 791	1 206 252	



Note 5 Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	83 360 842	89 185 218
Avsetning til tap	172 400	899 600
Balanseført verdi av kundefordringer 31.12	83 188 442	88 285 618
Realiserte tap	714 059	561 988
Sum resultatførte tap på krav	714 059	561 988

Kostnadsført tap er klassifisert som annen driftskostnad i regnskapet.

Note 6 Skatt

<u>Årets skattekostnad</u>	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	2 607 923	2 812 898
Endring i utsatt skattefordel	1 713 275	3 438 056
Skattekostnad ordinært resultat	4 321 198	6 250 954
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	18 494 522	28 389 982
Permanente forskjeller	1 239 878	-285 689
Endring i midlertidige forskjeller	-7 880 206	-15 318 394
Avgitt konsernbidrag	0	-9 156 777
Skattepliktig inntekt	11 854 194	3 629 121
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	2 607 923	2 812 898
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-2 014 491
Sum betalbar skatt i balansen	2 607 923	798 407
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	18 494 522	28 389 982
Beregnet skatt av resultat før skatt	4 068 795	6 245 796
Skatteeffekt av permanente forskjeller	272 773	-62 852
Sum	4 341 568	6 182 944
Effektiv skattesats	23,5 %	21,8 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-2 591 462	-2 059 568	531 893
Tilvirkningskontrakter	20 818 397	14 291 160	-6 527 237
Fordringer	469 521	-602 299	-1 071 820
Balanseførte leieavtaler	2 738 203	2 025 161	-713 042
Avsetninger mv	-400 000	-500 000	-100 000
Sum	21 034 659	13 154 453	-7 880 206



Andeler	0	92 592	92 592
Grunnlag for utsatt skatt	21 034 659	13 247 045	-7 787 614
Utsatt skatt (22 %)	4 627 625	2 914 350	-1 713 275

Note 7 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen Innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	200 000	141 493	67 492 010	67 833 503
Årets resultat			14 173 324	14 173 324
Utbytte			-10 000 000	-10 000 000
Pr 31.12.2023	200 000	141 493	71 665 334	72 006 826

Note 8 Investering i datterselskap

	Kontor-kommune	Eier-andel	Stemme-andel	Anskaffelses kost	Andel egenkapital	Andel resultat
Arbeidsfellesskapet BES Skaaret ANS	Asker	50,00 %	50,00 %	50 000	411 794	-61 712
Bane Og Entreprenørservice AS	Asker	54,25 %	54,25 %	1 262 501	-6 088 415	-8 450 940
SL Stenlegging AS	Moss	60,14%	60,14%	24 000 000	10 263 348	3 630 010
Sum				25 312 501		

Per 31.12.23 er det innarbeidet nedskrivning på aksjer i datterselskap med NOK 1 262 500.

Investering i tilknyttet selskap	Kontor-kommune	Eier-andel	Stemme-andel	Anskaffelses kost
Ice Sport Norway AS	Asker	35,00%	35,00 %	105 000

Note 9 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Anleggskontrakter per	2023	2022
Innteksført på igangværende prosjekter	136 911 023	106 542 298
Kostnader knyttet til opptjent inntekt	116 092 626	92 251 138
Netto resultatført på igangværende prosjekter	20 818 397	14 291 160
Opptjent, ikke fakturerte inntekter inkludert i kundefordringer	6 754 764	3 699 223
Innestående igangværende prosjekter, inkludert i kundefordringer	5 943 226	2 804 120
Avsatt til tap på igangværende prosjekter	0	28 394



Note 10 Transaksjoner med nærstående parter og mellomværende i konsern

Balansen inkluderer følgende beløp som følge av transaksjoner med konsernselskap:

	2023	2022
Kundefordringer	362 101	1 235 011
Fordringer på konsernselskap		
Bane og Entreprenørservice AS*	10 545 412	2 567 574
Gjeld		
Leverandørgjeld	-1 837 603	-2 081 894
Kortsiktig gjeld	-9 050 000	0
Avsatt konsernbidrag	0	-9 156 777
Sum, netto konsern	-10 887 603	-7 436 086
Salgsinntekter	6 813 091	4 785 007
Varekostnader	21 207 425	22 259 125
Driftskostnader	1 616 472	1 672 753
Finansinntekter	477 838	21 847
Finanskostnader	0	1 748

*Fordring på selskapet er sikret med garanti på NOK 10 000 000 fra morselskapet Skaaret Holding AS.

Note 11 Fordringer og gjeld/pantstillelser og garantier

Av selskapets fordringer forfaller NOK 849 788 til betaling senere enn ett år etter regnskapsårets slutt.

Ingen del av selskapets gjeld forfaller til betaling senere enn fem år etter regnskapsårets slutt.

Leasingforpliktelsen på NOK 9 287 328 er sikret gjennom leasingselskapets eiendomsrett til leasingobjektene.

Bokført verdi av leasingobjektene utgjør NOK 11 970 751 per 31.12.

Morselskapet, Skaaret Holding AS, har stillet selvskyldnerkausjon som sikkerhet for garantiramme på NOK 50 000 000 som er stillet av garantist for kontraktsforpliktelser i forbindelse med anbud. I tillegg har Skaaret Landskap AS stillet pant i kundefordringer med inntil NOK 3 000 000 som sikkerhet for garantirammen. Garantirammen er trukket opp med NOK 10 670 725 per 31.12.2023. Total ramme er NOK 105 000 000.

Bokført verdi av fordringene som er stillet som sikkerhet utgjør NOK 70 671 852

Bokført gjeld og forpliktelser knyttet til sikkerhetsstillelse utgjør NOK 0.

Som sikkerhet for langsiktig gjeld til kredittinstitusjon, NOK 1 023 065 er selskapet transportmidler med bokført verdi NOK 2 501 611 pantstilt. Som sikkerhet for langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner, NOK 19 601 641, er selskapets maskiner med bokført verdi NOK 3 914 263 pantstilt.

Det er stillet pant i kundefordringer med inntil NOK 5 000 000 i forbindelse med tidligere kassakreditt.

Trekkrettigheten er avvirket i 2015 da selskapet ikke har behov for likviditetsreserven.



Note 12 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 4 172 621.

Note 13 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Skaaret Landskap AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	20 000 000	0,0	200 000
Sum	20 000 000		200 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Skaaret Holding AS	18 100 000	90,5	90,5
Arctander Eftf. AS	1 900 000	9,5	9,5
Totalt antall aksjer	20 000 000	100,0	100,0

Aksjer eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	Eid gjennom	Ordinære
Stein Anders Sundbye	Styremedlem/daglig leder	Arctander Eftf. AS, Skaaret Holding AS	3 710 000
Per Ottar Skaaret	Styrets leder	Skaaret Holding AS	4 637 220
Totalt antall aksjer			8 347 220



Crowe Partner Revisjon AS
Org.nr.: 922829845MVA
Dronning Mauds gate 10
0250 Oslo
Tel. +47 21 93 93 00
www.crowe.no

Til generalforsamlingen i **Skaaret Landskap AS**
